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Annotatsiya: ushbu maqolada sog‘liqni saqlash tizimini isloh qilish chora-tadbirlarini 

amalga oshirish doirasida aholiga tibbiy yordam ko‘rsatishning zamonaviy tizimini 

shakllantirish “elektron sog‘liqni saqlash” tizimini keng joriy etish, yagona milliy standartlar 

asosida integratsiyalashgan axborot tizimlari va ma’lumotlar bazasi majmuasini yaratish. 

Kalit so’zlar: aholi muhofaza zamonaviy, ixtisoslashgan bemorlar integratsiyalashgan 

axborot tizim baza amaliyot elektron sog‘liqni saqlash. 

 

Sogʻliqni saqlash - aholi sogʻligʻini muhofaza qilishga yoʻnaltirilgan ijtimoiy, iqtisodiy 

va tibbiy tadbirlar tizimi. Sogʻliqni saqlash kasalliklarning oldini olish va davolash, sogʻlom 

turmush va mehnat sharoitini yaratish, yuqori mehnat qobiliyatini va uzoq umr koʻrishni 

taʼminlashga qaratilgan umumiy tadbirlarni koʻzda tutadi; uning asosiy vazifasi bemorlarga 

zamonaviy, ixtisoslashgan hamda mos tarzda yordam koʻrsatishdan iborat. 

Sogʻliqni saqlash Sharqda, xususan Oʻzbekistonda uzoq tarixga ega. Ayniqsa oʻrta 

asrda bu hududda tabobat ilmida yuqori bosqichlarga erishildi. Shu davrda yunon va 

boshqa tillardan qad. tibbiy asarlar arab tiliga tarjima etilib, ulardagi tavsiyalar amaliyotda 

qoʻllanila boshlagan. Ayni vaqtda Sharq mutafakkirlari tabobat ilmidan olamshumul asarlar 

yaratganlar. Bu borada Abu Rayhon Beruniyning "Tibbiyotda dorishunoslik" ("Kitob 

assaydana fittib"), Abu Ali ibn Sinoning "Tib qonunlari" ("Al Qonun fittib") asarlari mashhur 

boʻlib, jahon tabobatida uzoq davrlar mobaynida asosiy qoʻllanma boʻlib kelgan. Ayniqsa, 

Abu Ali Ibn Sino davolashning yangi usullarini qoʻllab tabib (hakim) sifatida oʻz davrida juda 

mashhur boʻldi. Keyingi davrlarda ham tabiblik Turkistonda sogʻliqni saqlashning asosiy 

shakli boʻlib keldi. Tabiblar madrasalarda taʼlim olishgan yoki ustozshogirdlik yoʻli bilan turli 

kasalliklarga, singanchiqqanlar, yarachaqalarga davo qilishni, xastaliklarning oldini olishni 

oʻrganishgan. Ularning koʻplari nafaqat bemorlarni davolash, balki doridarmonlar 

tayyorlash bilan ham shugʻullanganlar. Sohibqiron Amir Temur boshqa maʼrifiy ishlar qatori 

aholi salomatligini muhofaza qilish ishiga ham alohida eʼtibor bergan. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmoniga asosan O‘zbekiston Respublikasi 

sog‘liqni saqlash tizimini tubdan takomillashtirish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar ishlab 

chiqilgan. Respublikada sog‘liqni saqlash tizimini isloh qilish chora-tadbirlarini amalga 
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oshirish doirasida aholiga tibbiy yordam ko‘rsatishning zamonaviy tizimini shakllantirish 

borasida muayyan natijalarga erishildi. 

O‘tgan davrda qishloq vrachlik punktlari, shahar va qishloq oilaviy poliklinikalarini 

tashkil etish orqali birlamchi tibbiy-sanitariya yordamini ko‘rsatish tizimi takomillashtirildi 

hamda aholining ushbu xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari kengaytirildi. Shoshilinch 

tibbiy yordam ko‘rsatishning yagona markazlashgan tizimi yaratildi, fuqarolarga, jumladan, 

joylarda yuqori texnologiyalarga asoslangan tibbiy yordam ko‘rsatuvchi respublika 

ixtisoslashtirilgan ilmiy-amaliy tibbiyot markazlari tarmog‘i takomillashtirilmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasi sog‘liqni saqlash tizimini isloh qilishning eng muhim 

yo‘nalishlari: 

• sog‘liqni saqlash sohasidagi milliy qonunchilikni uni unifikatsiyalash hamda tibbiy 

xizmat sifatini oshirish va bemorlar huquqlarini himoya qilish, shuningdek, tibbiyot 

xodimlarining mas’uliyati va himoyalanganligini kuchaytirishga qaratilgan to‘g‘ridan to‘g‘ri 

ta’sir qiluvchi qonunlarni qabul qilish orqali takomillashtirish; 

• jahon standartlari asosida menejment va tibbiy xizmatlar sifatini boshqarishning eng 

namunali amaliyotlarini joriy etishni ta’minlaydigan zamonaviy boshqaruv tizimini va 

hududlarda sog‘liqni saqlashni tashkil etishning “klaster” modelini shakllantirish, tibbiyot 

va farmatsevtika muassasalarini akkreditatsiya qilish, shifokorlik va farmatsevtik faoliyatni 

litsenziyalash tizimini joriy etish; 

• tibbiyot sohasini moliyalashtirish tizimini takomillashtirish, davlat tomonidan 

kafolatlangan bepul tibbiy yordam hajmini belgilash, tibbiy xizmatlar uchun klinik-xarajat 

guruhlari bo‘yicha “har bir davolangan holat” uchun to‘lash tizimini hamda kishi boshiga 

moliyalashtirishning yangi mexanizmlarini joriy etish, shuningdek, majburiy tibbiy 

sug‘urtani bosqichma-bosqich joriy etish; 

• tibbiy yordamning samaradorligi, sifati va ommabopligini oshirish, shuningdek, 

tibbiy standartlashtirish tizimini shakllantirish, tashxis qo‘yish va davolashning yuqori 

texnologik usullarini joriy etish, patronaj xizmati va dispanserizatsiyaning samarali 

modellarini yaratish orqali sog‘lom turmush tarzini qo‘llab-quvvatlash va kasalliklarni 

profilaktika qilish; 

• tibbiy genetikani, ayollar va bolalarga shoshilinch va ixtisoslashgan tibbiy yordamni 

rivojlantirish asosida, zamonaviy skrining dasturlarini joriy etish, “Ona va bola” hududiy 

ko‘p tarmoqli tibbiyot majmualari va ma’lumotlar tizimlarini shakllantirish asosida onalik va 

bolalikni muhofaza qilish tizimini takomillashtirish; 

• xususiy sog‘liqni saqlash tizimi, davlat-xususiy sherikligini va tibbiy turizmni 

rivojlantirish, sog‘liqni saqlash sohasiga investitsiyalarni keng jalb etish uchun qulay shart-

sharoitlar yaratish va raqobat muhitini yaxshilash; 

• farmatsevtika tarmog‘ini yanada rivojlantirish, narx shakllanishi mexanizmlarini 

takomillashtirish, dori vositalari, tibbiy texnika va buyumlar ishlab chiqarish hajmi va 

turlarini kengaytirish; 
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• tibbiy kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirishning samarali 

tizimini shakllantirish, tibbiyot fanini rivojlantirish, shu jumladan, tibbiyot ilmiy va ta’lim 

muassasalarini xalqaro standartlar bo‘yicha sertifikatlashtirish (akkreditatsiyadan o‘tkazish) 

zamonaviy ta’lim dasturlari, usul va texnologiyalarini joriy etish asosida; 

• “elektron sog‘liqni saqlash” tizimini keng joriy etish, yagona milliy standartlar 

asosida integratsiyalashgan axborot tizimlari va ma’lumotlar bazasi majmuasini yaratish. 

Мamlakatimizda tibbiyot tizimida olib borilayotgan islohotlarga uyushma aʼzolari 

hisoblangan korxonalar ham munosib hissa qo‘shib kelishmoqda, aholi salomatligini 

saqlash va tiklashda ular tomonidan ishlab chiqarilayotgan tibbiyot texnologiyalari va 

asbob-uskunalarning tibbiyot soxasida va axoliga xizmat ko’rsatishda xizmat sifatini 

oshirishda ahamiyati katta. 

Hozirgi kunda Yagona elektron ro‘yxatga olish va internet tarmoq orqali shifokor 

qabuliga yozilishni taʼminlab beruvchi «Elektron poliklinika» avtomatlashtirilgan axborot 

tizimini ishga tushirilishi natijasida hududlarda yashovchi fuqarolarning yagona tibbiy 

kartasi yaratilmoqda. Bunday tizim orqali fuqarolarimiz respublikamizning barcha tibbiyot 

muassasalaridan o‘zining kasallik varaqalaridan elektron tarzda foydalanish imkoniyatiga 

ega bo‘lishmoqda. 

Bu kabi tizimlarning joriy qilinishi nafaqt shifokorlarga, balki bemorlarga ham vaqt va 

mablag‘ masalasini tejash borasida bir qator qulayliklarni yaratmoqda. Xususan, 2021 yilgi 

Davlat dasturi loyihasining 177-bandida belgilab berilgan vazifalarning amalga oshirilishi 

natijasida hududlarda ko‘rsatilayotgan tibbiy xizmat sifatini yaxshilash maqsadida 

respublika ixtisoslashgan tibbiyot markazlari va ularning filiallari o‘rtasida telemeditsina 

aloqalarini yo‘lga qo‘yish ko’zda tutilgan. 
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